
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2025 №3184 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 01.08.2013 

№ 2353 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие  

с действующим законодательством постановляю: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по контролю за деятельностью 

муниципальных унитарных предприятий города Таганрога, утвержденное 

постановлением Администрации города Таганрога от 01.08.2013 № 2353, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Для выполнения возложенных задач комиссия осуществляет 

следующие функции: 

рассматривает, анализирует и утверждает программы деятельности 

предприятий (далее – программа) на очередной финансовый год, изменения  

в них; 

рассматривает, анализирует и утверждает отчеты о деятельности 

предприятий (далее – отчет); 

по результатам рассмотрения отчетов вносит предложения  

и рекомендации по вопросам, указанным в пункте 3.11 раздела 3 настоящего 

Положения; 

рассматривает и анализирует исполнение программ в текущем 

финансовом году; 

осуществляет оценку деятельности предприятий на основании  

их финансово-экономических показателей.  

Подготовка и представление отчетов и программ осуществляются 

предприятиями в соответствии с Положением о показателях  

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 

предприятий города Таганрога.». 

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. В состав комиссии включаются: заместитель главы Администрации 

города Таганрога по вопросам городского хозяйства, заместитель главы 

Администрации города Таганрога по вопросам экономики, представители 



2 

Управления транспорта г. Таганрога, Комитета по управлению имуществом  

г. Таганрога, Финансового управления г. Таганрога, Управления  

жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога (далее – УЖКХ), управления 

экономического развития Администрации города Таганрога, а также Городской 

Думы города Таганрога, Инспекции Федеральной налоговой службы  

по г. Таганрогу Ростовской области, Таганрогского городского отдела 

судебных приставов Главного управления Федеральной службы судебных 

приставов по Ростовской области по согласованию с ними.». 

1.3. Абзац второй пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«Протоколы заседаний комиссии в течение 3 рабочих дней после 

заседания направляются Главе города Таганрога, отраслевым органам 

Администрации и должностным лицам Администрации города Таганрога, 

курирующим деятельность предприятий, членам комиссии для принятия 

соответствующих мер и выполнения решений комиссии. О решениях комиссии, 

принятых относительно предприятий, руководитель соответствующего 

предприятия уведомляется письменно.». 

1.4. Абзац второй пункта 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«информация отраслевых органов Администрации и должностных лиц 

Администрации города Таганрога, курирующих деятельность предприятий,  

о достигнутых результатах эффективности финансово-хозяйственной 

деятельности предприятий за отчетный период;». 

1.5. Абзац пятый пункта 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«информация отраслевых органов Администрации и должностных лиц 

Администрации города Таганрога, курирующих деятельность предприятий,  

о представленных проектах программ подведомственных предприятий  

на очередной финансовый год;». 

1.6. Абзац четвертый пункта 3.11 раздела 3 изложить в следующей 

редакции:  

«об изменении программы;».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


